

همکاری در اسلام یک فریضه است/موانع تحقق همکاری اسلامی



نورا فرحات، استاد دانشگاه و فعال اجتماعی الجزایر در هفتمین و بینار سی و هشتمین کنفرانس وحدت اسلامی که امروز (دوشنبه) به همت مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی برگزار شد، در رابطه با همکاری اسلامی و موانع پیش روی آن اظهار داشت: همانگونه که همه ما می‌دانیم، همکاری در اسلام، تنها یک سفارش نیست بلکه یک فریضه و دستور خداوند متعال در قرآن کریم است.

وی با بیان این که همکاری بر همه مسلمانان واجب بوده و یکی از مظاهر وحدت مسلمانان به شمار می‌آید، گفت: این همکاری شامل همه جوانب سیاسی، اجتماعی، علمی، فرهنگی و اقتصادی می‌شود.

فرحات در ادامه تصریح کرد: با وجود اهمیت همکاری و فواید آن، موانع زیادی بر سر راه این همکاری وجود دارد، به گونه‌ای که دشمنان می‌دانند این همکاری مانع تسلط کامل آنها بر کشورهای اسلامی شده و آنها را برضد دشمنان نشان می‌شوراند و با محقق ساختن خوداکتفایی موجب می‌شود که این کشورها به دشمنان خود نیاز نداشته باشند.

وی در ادامه سخنان خود به سه مانع مهم در مسیر تحقق همکاری اسلامی اشاره کرد و افزود: یکی از مهمترین این موانع "طایفه‌گرایی" است که عبارت است از سوء استفاده از مذاهب مختلف اسلامی که قرائت‌های مختلفی از دین دارند برای ایجاد تفرقه میان مسلمانان.

این بانوی الجزایری در این باره توضیح داد: همانگونه که در جنگ نرم شاهد هستیم، از اختلافات مذهبی برای ایجاد جنگ استفاده می‌شود مانند آنچه در سوریه اتفاق افتاد و یا مبارزه با ایران و محور مقاومت تنها به این دلیل که به مذهب مشخصی منتسب هستند، بدون در نظر گرفتن حمایت این محور از امت اسلامی ضمن چشم‌پوشی از مذاهب آنها.

این استاد دانشگاه از "وابستگی‌های قومی" به عنوان دومین مانع وحدت نام برد و افزود: دشمنان با سوء استفاده از این مسئله برای تکه تکه کردن امت اسلامی استفاده می‌کنند.

وی افزود: برخی با استفاده از قوم‌گرایی این گونه بیان می‌کنند که فلسطین، مسئله عرب است و ربطی به ایران و محور مقاومت ندارد و با این استدلال که ایران یک کشور عربی نیست، به دنبال دور کردن آن از این مهم هستند.

فرحات در ادامه خاطرنشان کرد که این برخورد با ایران در حالی صورت می‌گیرد که آنها با آمریکا و غرب ارتباط داشته و روابط راهبردی دارند و با استناد دو گانه با این مسئله برخورد می‌کنند.

وی به فراموشی سپردن مسائل اسلامی مشترک مانند مسئله فلسطین را از پیامدهای قوم‌گرایی عنوان کرد و افزود: سومین مانع در برابر همکاری اسلامی، مرزهای جغرافیایی و ترویج این اندیشه است که مسائل ملی کشورهای اسلامی باید در داخل مرزهای همان کشور حل و فصل شود.

فرحات در این باره توضیح داد: برخی از کشورها از حمایت یمن، لبنان و عراق از مسئله فلسطین انتقاد می‌کنند؛ اما همین کشورها در امور کشورهای دیگر دخالت می‌کنند، مانند آمریکا که حامی رژیم صهیونیستی است. این در حالی است که انگلستان، فرانسه و همه کشورهای غربی در امور کشورهای اسلامی دخالت می‌کنند.

وی در ادامه اظهار داشت: برای رویارویی با این موانع باید مفاهیم قرآنی حقیقی را در جامعه نهادیه کرده و به ارزش‌های اسلامی اهتمام ورزیم. این همان چیزی است که امام خمینی(ره) به آن دعوت کرده

است، زمانی که تصمیم گرفت ارزش‌های اسلامی و انقلاب اسلامی را صادر کند. ایشان سعی داشت با این مفاهیم، موانع مذهب‌گرای، قوم‌گرای و ملی‌گرای را از میان بردارد.

وی تاکید کرد که این بدان معنا نیست که ما اهمیتی به قوم یا وطن یا مذهب خود ندهیم بلکه به این معناست که این موارد نباید مانعی برای همکاری اسلامی باشد.